ad nidum acciperes, quem ipse apud nos compegit.»

Secundo, quia sicut unguentum longe laeque sui spargit odorem, sic et fama. Vulgo dicitur: «Tria se faciunt sentiri: Mulier, ventus et unguentum,» juxta illud *Proverb.* cap. xxvii, vers. 16: «Qui retinet eam (feminam rixosam), quasi qui ventum teneat, et oleum dexterae suæ vocabit.» Eleganter S. Bernardus, *serm.* 74 in *Cantica*: «Hæbent, ait, mores colores suos, hæbent et odores: odorem in fama, colorem in conscientia.» Hinc aiebat Paulus: «Christi bonus odor sumus;» aliis in vitam, aliis in mortem, II *Corinth.* cap. ii, 15; et eodem capite, vers. 14: «Odorem notitiæ Christi» appellat famam Christi ejusque religionis et fidei, quam ipse sua sanctitate et zelo ubique spargebat. Hinc de eo dicitur *Cant.* i, 2: «Oleum effusum nomen tuum;» oleum, id est unguentum, ut vertit Vatablus et alii: unguentum enim fragrat, non oleum. Unde sequitur: «Ideo adolescentulæ dilexerunt te. Trahe me post te, currem in odorem unguentorum tuorum.» Audi S. Augustinum, lib. III *De Doctrina Christiana*, cap. xii: «Odor bonus bona fama est; quisquis bonæ vitæ operibus abundaverit, dum vestigia Christi sequitur, quasi pedes ejus pretiosissimo odore perfundit.» Rursum S. Basilius, *orat. in S. Gordium*: «Quemadmodum, ait, suavia aromatum odoramenta proprium quiddam per aerem continentem spirant, quibus præsentibus recreantur: ita vir bonus totis ibi commorantium contubernio salutaris et jucundus est.»

E contrario: «Memoria justi cum laudibus, nomen impiorum putrescet,» *Proverb.* x, 7. Porro odoratio est fama quam unguenta, quia hæc ad modicam distantiam modicumque tempus sentiuntur; fama vero spargitur per varias gentes, ac durat post mortem per multa sæcula, imo post mortem inelarescit, cum subinde per æmulum invidiam in vita tegatur et obscuretur.

Tertio, quia sicut unguenta pretiosa sunt, adeo ut olium in regum thesauris præcipua haberentur, ut patet de Ezechia, IV *Reg.* xx, 13: sic et fama pretiosior est opibus omnique pretio. Unde Cato:

Omnia si perdas, famam servare memento.

Hinc S. Augustinus, *serm.* 49 *De Diversis*, monebat, quod et ipse studiose observabat, dicens: «Propter nos conscientia nostra sufficit nobis, propter vos fama nostra non pollui, sed pollere debet in vobis.» Et S. Bernardus: «Proximis, ait, debemus famam, nobis conscientiam.» Hinc Theodoricus, rex Gothorum, apud Cassiodorum, lib. III *Var. epist.* 11, de Argolici præfecti urbis parente ait: «Affectans famæ commoda, pecuniæ neglexit augmenta.»

Quarto, unguenta pretiosissima erant, quibus ungebantur reges, sacerdotes et pontifices: unde significat nomen bonum præstare dignitate regia, sacerdotali et pontificia, quia hæc sine virtute et

sanctitate esse potest, sine qua nequit esse bonum nomen. Unde Chaldæus vertit, *melius est nomen bonum, quod acquirunt justi in hoc sæculo, quam oleum unctionis quo ungebantur capita regum et sacerdotum*. Hinc rex Josias non a regno, sed a virtute ejusque fama et gloria commendatur ab *Ecclesiastico*, cap. XLIX: 1: « Memoria Josiæ, ait, in compositione odoris facta opus pigmentarii; » ubi ostendi memoriam et famam Josiæ comparari fragranti thymiamati, quod adolebatur Deo. Vir sanctus ergo mysticus est rex et pontifex, imo major, Deoque gratior, quam rex vel pontifex. Quocirca R. Simeon in *Pirke Avoth*, cap. IV: « Tres, ait, sunt coronæ: prima, legis; secunda, sacerdotii; tertia, imperii: sed his omnibus eminent et præfulget corona boni nominis et famæ. »

ET DIES MORTIS DIE NATIVITATIS. — SYRUS, *die generationis*; Thaumaturgus, *vita exitus melior quam ortus*. Copulativum et idem est quod sic: copulat enim similia, uti passim accipitur in *Proverbiis*. Unde Vatablus unica sententia hanc gnomen sic effert, *præstantius est nomen unguento redolente: sic dies mortis die quo natus est ille*. Et Campensis, *gratior est fama bona post mortem die quo quis nascitur*. Comparatur ergo nomen bonum morti, unguenta pretiosa nativitati, illudque his præfertur, quia nomen bonum, maxime post mortem, splendet; per mortem roboratur et confirmatur, cum in vita sit dubium et anceps: multi enim famam, quam initio vitæ acquisierant, in fine perdidit. Unde *Ecclesi.* cap. XI, 30, monet ne quis ante mortem laudetur: « Ante mortem, inquit, nelaudes hominem quemquam. » Unguenta vero comparantur nativitati, quia unguenta sunt symbola deliciarum, quibus enutriuntur pueri et puellæ, præsertim regum et principum. Hinc et eosdem unguentis pretiosis perungebant Hebræi aliæque gentes, ut satis colligitur ex illo *Ezech.* XVI, 9: « Lavi te aqua, etc., et unxi te oleo. » Sic et prisca Romani pueros recens natos in testudineis alveis calida aqua abluebant, mox oleo et butyro perungebant, ait Alexander ab Alexandro, lib. II *Genial.* cap. XV; sic et infantes christiani in Baptismo oleo, in Confirmatione chrismate inunguntur. Quin et S. Bernardus in *Sententiis* asserit tres magos Christo infanti obtulisse aurum, thus et myrrham: aurum ejus paupertati sublevandæ, thus ad pellendum stabuli fætorem, myrrham ad consolidanda infantis membra; licet S. Hieronymus, Leo, Augustinus, Rabanus, D. Thomas et alii passim mysticas magisque sublimes horum trium donorum causas afferant. Rursus in nativitate infantium fiebant convivia et hilaria, in quibus de more convivæ unguentis pretiosis ungebantur.